
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   - 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД САСОВО  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО 

(УО г. Сасово) 

 

П Р И К А З 

 

17.09.2020                                        г. Сасово                                        № 115 
 

 

Об утверждении Положения о порядке учета детей, 

подлежащих обучению  

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской 

Федерации от 24 июня 1999 N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», реализации полномочий 

органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ 

город Сасово в части учета детей, подлежащих обязательному обучению в 

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы 

общего образования 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о порядке учета детей, подлежащих обучению в 

образовательных организациях муниципального образования – городской округ 

город Сасово, реализующих программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Ларькиной Т.А., начальнику отдела дошкольного и общего образования 

ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с вышеуказанным 

Положением. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 - руководствоваться в своей работе Положением о порядке учета детей, 

подлежащих обучению в образовательных организациях муниципального 

образования – городской округ город Сасово, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования; 

- довести данное Положение до всех заинтересованных лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

                    Начальник Управления образования                                С.В. Горохова 
 

 

 


